Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории города Перми,  утвержденное решением Пермской городской Думы от 08.11.2005 № 192
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории города Перми,  утвержденное решением Пермской городской Думы от 08.11.2005 № 192 (в редакциях решений Пермской городской Думы от 29.05.2007 № 115, от 27.03.2012 № 46, от 29.01.2013 № 15, от 25.06.2013 № 131, от 25.02.2014 № 35, от 25.03.2014 № 56, от 24.03.2015 № 51), следующие изменения:

1.1. пункт 1.3. после слов «(далее – рекламные конструкции),» дополнить словами «вывесок, не соответствующих стандартным требованиям, установленным администрацией города Перми, и не зафиксированных в паспорте  внешнего облика объекта капитального строительства (колерном паспорте), независимо от формы собственности объектов, на которых размещены данные вывески (далее – вывески),»;

1.2. пункт 1.4. дополнить словами «, а также вывески».
1.3. пункт 1.6. после слов «рекламные конструкции» дополнить словами      «, вывески».
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Контроль исполнения решения возложить на комитет                      Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко